Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» января 2020 г. № 49-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 ноября 2019 г. № 1569 «О внесении изменений

в государственную программу Российской Федерации «Развитие

здравоохранения», распоряжением Правительства Российской Федерации

от 17 июля 2019 г. № 1553-р «Об утверждении предельного уровня

софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации в соответствии с Правилами, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999,

на 2020 год», Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп «Об утверждении Порядка предоставления

единовременных компенсационных выплат отдельным категориям

медицинских работников» следующие изменения:

в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат

отдельным категориям медицинских работников, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 2 слова «, в размере одного миллиона рублей для врачей

и пятьсот тысяч рублей для фельдшеров» исключить;

 2

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Минздрав Магаданской области в течение 60 рабочих дней со дня

заключения договора о предоставлении единовременной компенсационной

выплаты осуществляет перечисление денежных средств на счет, открытый

в кредитной организации на имя медицинского работника, в том числе:

- для врачей, прибывших (переехавших) на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

расположенные на территории Магаданской области – 1820,0 тысяч рублей

за счет средств субсидии из федерального бюджета и 180,0 тысяч рублей

за счет средств областного бюджета, предусмотренных государственной

программой Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2021 годы», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области» на 2014-2021 годы»

(далее- государственная программа);

- для фельдшеров, прибывших (переехавших) на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

расположенные на территории Магаданской области – 910,0 тысяч рублей

за счет средств субсидии из федерального бюджета и 90,0 тысяч рублей

за счет средств областного бюджета, предусмотренных государственной

программой;

- для врачей, прибывших (переехавших) на работу в города

с населением до 50 тыс. человек – 910,0 тысяч рублей за счет средств

субсидии из федерального бюджета и 90,0 тысяч рублей за счет средств

областного бюджета, предусмотренных государственной программой;

- для фельдшеров, прибывших (переехавших) на работу в города

с населением до 50 тыс. человек - 455,0 тысяч рублей за счет средств

субсидии из федерального бюджета и 45,0 тысяч рублей за счет средств

областного бюджета, предусмотренных государственной программой.».

 3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов